
Nº 173, quinta-feira, 6 de setembro de 2007 1073 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID537248-0>

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 77/2007

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O. de 03/09/2007, Entrega das Propostas: a partir de
03/09/2007, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 21/09/2007, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e instalação de estante para
livros.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 05/09/2007) 080001-00001-2007NE000065

SECRETARIA DO TRIBUNAL
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS
<!ID535174-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 66.903/2007-9. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: GAP - Comércio Representação e
Serviços de Manutenção Predial Ltda. OBJETO: aquisição e ins-
talação de cortina divisória para leito hospitalar. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico 69/2007, conforme Lei nº 10.520/2002 e Decreto
n.º 5.450/2005. VALOR: total de R$ 7.987,20. VIGÊNCIA: a partir
da assinatura até 90 dias após o recebimento definitivo. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 4490.52, nota de empenho 2007NE001081, de
29/8/2007. ASSINATURA: 31/8/2007. Pelo Contratante: Fabiano de
Andrade Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Leônidas de Souza Pereira, Representante.
<!ID535175-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 15.999/2006-9. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: RRC Comércio e Serviços Ltda.
ESPÉCIE: termo aditivo 71/2007 - segundo ao contrato PE-28/2006 -
manutenção preventiva e corretiva, por intervenção, em máquinas de

arquear. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, § 1º, da Lei n.°
8.666/93, o objeto do contrato fica acrescido em 25%, correspon-
dentes a R$ 1.400,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.39, nota
de empenho 2007NE000997, de 9/8/2007. ASSINATURA:
23/8/2007. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de
Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: André Ara-
gão Desidério e Silva, Sócio-Gerente.
<!ID536943-0>

Processo TST n.º 54.192/2005-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Fundação CPqD - Centro de Pes-
quisa e Desenvolvimento em Telecomunicações. ESPÉCIE: termo
aditivo 83/2007 - segundo ao contrato DI-9/2005 - prestação de ser-
viços de consultoria técnica especializada de serviços de telecomu-
nicações de rede de longa distância. VIGÊNCIA: prorrogada por 6
meses, a partir de 1/9/2007 até 1/3/2008, nos termos do artigo 57,
inciso II, da Lei n.º 8.666/93. ALTERAÇÕES: ficam alterados os
itens 6.4 e 6.4.1 que passam a ter a redação do TA, com fundamento
no art. 65, inc. II, alínea "b", da Lei 8.666/93. VALOR: o valor do
serviço do item 6.2 é de R$ 14.800,00, e do item 6.4 de R$ 3.700,00,
e o pagamento dos mencionados valores ocorrerá conforme TA. AS-
SINATURA: 30/8/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho
Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Hélio Marcos Machado Graciosa, Presidente.
<!ID535176-0>

Processo TST n.º 88.645/2006-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Toca Comercial de Hortigranjeiros
Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 84/2007 - primeiro ao contrato PR-
9/2006 - fornecimento de hortifrutigranjeiros para o exercício de
2007. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, § 1º, da Lei n.° 8.666/93,
o objeto do contrato fica acrescido em 25%. VALOR: o valor total do
contrato fica acrescido de R$ 7.139,70 e passa a ser de R$ 35.698,50.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.30, nota de em-
penho 2007NE001074, de 27/8/2007. ASSINATURA: 4/9/2007. Pelo
Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Elias Alves da Cunha So-
brinho, Procurador.




